
y CISLO STAVBY: DC052089

D O D A T E K  Č .2 K P R O V Á D Ě C Í  S M L O U V Ě  CES 1 5 6 7 / 1 8

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: ..... ............. . . . ........ .......................... 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické:.. ..... .............. ................. ........ . ...... ............. ........ ........ . . . ..

(dále jen „SVS“ nebo také „Objednatel“) 
číslo smlouvy: SVS/TP/3696/18

a

I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.)
se sídlem Drážďanská 856/74B, 400 07 Ústí nad Labem 

IČ: 41327331, DIČ: CZ41327331

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 646

bank. spojení: ................ .......... ....... .............. ....... . .. ... ........... . . . ....... ...................... 

zastoupená: Danielem Přibylem, jednatelem společnosti 

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: .............

........

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: ......................

(dále jen „Zhotovitel“)

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě o dílo v souladu s ustanovením § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění na realizaci akce

„DC052089 Varnsdorf, Smetanova, Žitná, Husova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu“

(dále jen „Dodatek k prováděcí smlouvě“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a 
s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:



1. PŘEDMĚT DODATKUPREDMET DODATKU

Tímto Dodatkem se mění cena díla. Důvodem je změna díla o nepředvídatelné 
dodatečné stavební práce a úpravy spočívající zejména v náhradě výkopku 
nevhodného pro zpětný zásyp novým zásypovým materiálem a ve změně dimenze 
armatur v napojení na stávající vodovodní řad.

Výše oceněných dodatečných stavebních prací činí 3.408.438,54 Kč bez DPH. Po 
započtení těchto prací se tímto Dodatkem navyšuje cena Díla dle SoD (včetně 
dodatku č.1) a dodatku č.2 o částku 3.408.438,54 Kč bez DPH. Všechny změny jsou 
popsány a oceněny ve změnovém listu, který je přílohou tohoto Dodatku.

2. CENA DÍLA

Bod 4.1 smlouvy o dílo se v návaznosti na výše uvedený bod dodatku nahrazuje zněním: 

Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

Cena v Kč bez DPH

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH 21 % Cena v Kč vč. DPH

Celková cena dle SoD a dodatku č.1

22.922.276,01 Kč 4.813.677,96 Kč 27.735.953,97

Cena dle dodatku č. 2 - Změnový list č. 3,4,5,6

3.408.438,54 Kč 715.772,09 Kč 4.124.210,763Kč

Celková cena dle SoD a dodatku č.1 a 2

26.330.714,55 Kč 5.529.450,06 Kč 31.860.164,61

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se bod 3.2. smlouvy o dílo se v 
návaznosti na výše uvedený bod dodatku nahrazuje zněním: Dokončení stavby do: 
31.10.2019

1. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel 
obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

Všechna další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří přílohy:
- Změnový list ZL03/2019/DC052089
- Změnový list ZL04/2019/DC052089
- Změnový list ZL05/2019/DC052089
- Změnový list ZL06/2019/DC052089



Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.2 k prováděcí smlouvě přečetly, že
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel 

V Teplicích dne

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

Zhotovitel

V Ústí nad Labem dne

................................................. 
.................................... 
.................................. 

..... ........................................
...... ............... ............... .............

\atyel Přibyl

jfednatěl společnosti

I S y ,A R , společnost s ručením 
omezeným (spol. s r.o.)

..............................................................
....... ..... ........................................... 

..... .................. . ........ ......................



NÁVRH ZMĚNY číslo: ZL03/2019/DC052089

Zhotovitel: ISTAR, spol. s r.o., Drážďanská 856 /74  B Ústí nad Labem 400 07

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 16.9.2019

Název akce: DC052089 Varnsdorf, Smetanova, Žitná, Husova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem Faxerrn osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
01 -  Náhrada výkopku nevhodného pro zpětný zásyp novým zásypovým materiálem. Viz laboratorní rozbor 
vzorku výkopku.
02 -  Prohloubení stoky C v celém úseku o 30 cm z důvodu dodržení prostorové normy mezi kanalizační 
stokou a vodovodním řadem a možnosti přepojení stávajících kanalizačních přípojek.
03 -  úprava ŠC1 -  z důvodu nového uložení šachty vzniknou úpravy na vlastním osazení, zmonolitnění, 
vytvoření dna s vytvarování žlabu a vyskládáním rozřezaných obkladů podle skutečných úhlů, propojení 
stoky na stávající KTH 300 a BE 400 včetně provizorního propojení
04 -  úprava ŠC4 na křižovatce Žitná -  Smetanova -  propojení na RŠ u č.p. 2660 v délce 3,3 m se snížením 
o 30 cm
05 -  úprava na křižovatce Polní -  Kostelní -  z důvodu výměny armatur a propojení bude nutné rozšířit 
výkopy včetně zemních prací a komunikací
06 -  úpravy na křižovatce Polní -  Žitná, rozšíření výkopu a souvisejících zemních prací z důvodu 
skutečného uložení vodovodního řadu.

Důvod
vícepráce/méněpr
áce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
r v i  A r  
T T T v v

jiné  okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny:

Ocenění změny č.3:
Méněpráce: -39.142,58 Kč bez DPH
Vícepráce:_______ + 680.981.62 Kč bez DPH
Celkem + 641.839.04 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 22.275.090,47 Kč bez DPH 
Dodatek č .l /ZL č.l) 323.259,41 Kč bez DPH 
Dodatek č .l /ZL č.2) 323.926,13 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 /ZL č.3) 641.839.04 Kč bez DPH 
Nová cena díla 23.564.115,05 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 31.10.2019

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 641.839,04 Kč bez DPH. Cena víceprací 
podle tohoto Změnového listu činí 680.981,62 Kč bez DPH, tj. 3,06 % nabídkové ceny. Cena 
méněprací tohoto změnového listu činí 39.142,58 Kč bez DPH, tj. 0,18 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů té to  stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
1.289.024,58 Kč bez DPH, tj. 5,79 % nabídkové ceny.



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 12

. J  t é # .
.............................................Podpi. . .............................. .a tu m .........

Zástupce zhotovitele: .
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetne/příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje

jsou pravdivé.............................................................

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle podmínek a v jednotkových cenách v souladu s SoD CES 1567/18/PEBE ze dne 11. 7.
2018.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací /  méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související svícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve 
smyslu § 222 odst 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí /  zamítnutí změny

...... .......................... Podpis
1 9 - 09-  2019

..a tu m ............

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po věcné 
stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí zdůvodnění 
splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) ZVZ.

...... ............................. Pocjpis Datum

I..... ...................... Podpis...........................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí /  
zamítnut í návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  nevyhovující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. 
Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: ZL04/2019/DC052089
Zhotovitel: ISTAR, spol. s r.oD rážďanská 856 /74  B Ústí nad Labem 400 07

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 16.9.2019

Název akce: DC052089 Varnsdorf, Smetanova, Žitná, Husova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

__________ na jinou část smlouvy:
Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
01 -  Náhrada výkopku nevhodného pro zpětný zásyp novým zásypovým materiálem. Viz laboratorní rozbor 
vzorku výkopku.
02 -  Prohloubení stoky B o 30 cm z důvodu dodržení prostorové normy mezi kanalizační stokou a 
vodovodním řadem a možnosti napojení stávajících kanalizačních přípojek.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné  okolnosti
vícepráce/méněpr objednatele projektové zhotovitele 1 1 1  U L >

áce dokumentaci
Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny č.4:
Méněpráce: -10.348,80 Kč bez DPH
Víceoráce: + 166.011.37 Kč bez DPH
Celkem + 155.662.57 Kč bez DPH
Nově navržená 
Cena dle SoD 
Dodatek č .l /ZL 
Dodatek č .l /ZL 
Dodatek č.2 /ZL 
Dodatek č.2 /ZL

změna sjednané ceny díla 
22.275.090,47 Kč bez DPH 

č.l) 323.259,41 Kč bez DPH 
č.2) 323.926,13 Kč bez DPH 
č.3) 641.839,04 Kč bez DPH 
č.4) 155.662.57 Kč bez DPH

Nová cena díla 23.719.777,62 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 31.10.2019

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 155.662,57 Kč bez DPH. Cena víceprací 
podle tohoto Změnového listu činí 166.011,37 Kč bez DPH, tj. 0,75 % nabídkové ceny. Cena 
méněprací tohoto změnového listu činí 10.348,80 Kč bez DPH, tj. 0,05 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů té to  stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
..444.687,15 Kč bez DPH, tj. 6,49 % nabídkové ceny.



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 8
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetn^ příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje
jsou pravdivé.

í6'-^r 2o řčj
...................... Podpis .... ....................... Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle podmínek a v jednotkových cenách v souladu s SoD CES 1567/18/PEBE ze dne 11. 7.
2018.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací /  méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související svícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst 7 ZZVZ)

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a ................ ....estorovi 
k přije tí /  zam ítnutí změny

...... .......................... Podpis
1 9 - 09-  2019

Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po věcné 
stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí zdůvodnění 
splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) ZVZ.

...... ............................  Po

...... ...................... Podpis............................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí /  
zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  nevyhovující k provedení změny. K zadání
dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku kSoD 
Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: ZL05/2019/DC052089

Zhotovitel: ISTAR, spol. s r.o., Drážďanská 856 /74  B Ústí nad Labem 400 07

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 6.9.2019

Název akce: DC052089 Varnsdorf, Smetanova, Žitná, Husova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob odeslání/ poštou 
předání/datum:

E-mailem Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
01 -  Náhrada výkopku nevhodného pro zpětný zásyp novým zásypovým materiálem. Viz laboratorní rozbor 
vzorku výkopku.
02 -  Prohloubení stoky A v úseku ŠA1-5 o 50 cm, ŠA5-6 o 25 cm, ŠA6-8 o 30 cm a ŠA8-12 o 28 cm 
z důvodu dodržení prostorové normy mezi kanalizační stokou a vodovodním řadem. V tomto úseku se 
vyskytly nepředvídatelné geologické poměry a byla určena zemina tř. 5.
03 -  Úprava ŠA12 vznikla z důvodu plánované opravy stoky v ulici Prašná napojením KTH 300 na stávající 
kanalizací, dále propojení na stávající KTH 200 a 150 na č.p. 3415
04 -  Úprava kolem ŠA10 z důvodu oboustranného napojení na stávající kanalizaci BE 300 pomocí KG 300 a 
tři nového propojení na stávající kanalizaci KG 150 včetně rozšíření výkopů a všech souvisejících prací.
05 -  Úprava ŠA1 spočívá v rozšíření výkopu, snížení šachty o 50 cm, vytvoření provizorního obtoku z KG 
300v délce 6,5m, zajištění hrází z pytlovaného písku, vybourání stávající šachty včetně jejího betonového 
zmonolitnění a části stávající BE 300 z obou stran pro nové napojen, zazdění a zajištění těsnosti Ergelitem
06 -  Úpravy kanalizace mezi ŠA5-8,vyosení kanalizace o 1 m do boku, rozšíření výkopu včetně zahloubení 
včetně souvisejících prací komunikace
0 7 -  Úprava vodovodního řadu u ŠA10 odbočením v místě křížení Husova -  Kostelní ulice, aby nedošlo ke 
kolizi s kanalizační šachtou.
08 -  Úprava vodovodního řádu Husova 552 spočívala v prodloužení vodovodního řádu a propojením na 
stávající potrubí v délce 6,5 m
09- z  důvodu víceprací prodloužení lhůty dokončení díla
Důvod vícepráce/ záměr chyba v chyba vyšší jiné  okolnosti
méněpráce objednatele projektové zhotovitele m n r  

1 1 I U U

dokumentaci
Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny č .l:
Méněpráce: - 204.463,75 Kč bez DPH
Vícepráce: + 3.067.780.96 Kč bez DPH
Celkem_______ + 2.863.312.21 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 22.275.090,47 Kč bez DPH 
Dodatek č .l /ZL č.l) 323.259,41 Kč bez DPH 
Dodatek č .l /ZL č.2) 323.926,13 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 /ZL č.3) 641.839,04 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 /ZL č.4) 155.662,57 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 /ZL č.5) 2.863.312.21 Kč bez DPH 
Nová cena díla 26.583.089,83 Kč bez DPH 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 2.863.312,21 Kč bez DPH. Cena 
víceprací podle tohoto Změnového listu činí 3.067.780,96 Kč bez DPH, tj. 13,72 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací tohoto změnového listu činí 204.463,75 Kč bez DPH, tj. 0,92 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů té to  stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
4.307.999,36 Kč bez DPH, tj. 19,34 % nabídkové ceny._____________________

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 31.10.2019



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 18
Zástupce zhotovitele: ^
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou pravdivé............................................................ .

................................................z < y /e
Miroslav Žalud Podpis .................... . ..........a tu m .........

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle podmínek a v jednotkových cenách v souladu s SoD CES 1567/18/PEBE ze dne 11. 7.
2018.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací /  méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související svícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečteni 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimls ve 
smyslu § 222 odst 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst 7 ZZVZ)

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přije tí /  zamítnutí změny

...... .......................... . . . .l ie

1 9 - 09-  2019
Podpis 4.......................Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po věcné 
stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí zdůvodnění 
splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) ZVZ.

...... .............................

...... ...................... Podpi. ...........................Datum 1 Y  ?.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí /  
zamítnuti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  nevyhovující k provedení změny. K zadání
dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. 
Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami. ________________



NÁVRH ZMĚNY číslo: ZL06/2019/DC052089

Zhotovitel: ISTAR, spol. s r.o., Drážďanská 856 /74  B Ústí nad Labem 400 07

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 16.9.2019

Název akce: DC052089 Varnsdorf, Smetanova, Žitná, Husova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob odeslání/ poštou 
předání/datum:

E-mailem Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
01 -  N e p ro v e d e n é  p ráce  -  vy m e ze n é  činnosti S Č V K

Důvod
vícepráce/méněpr
áce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

ohýba
zhotovitele

vyšší-
ffloe

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny č .l:
Méněpráce: - 252.375,28 Kč bez DPH
Vícepráce:_____________________________
Celkem__________ - 252.375,28 Kč bez DPH
Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 22.275.090,47 Kč bez DPH 
Dodatek č .l /ZL č.l) 323.259,41 Kč bez DPH 
Dodatek č .l /ZL č.2) 323.926,13 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 /ZL č.3) 641.839,04 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 /ZL č.4) 155.662,57 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 /ZL č.5) 2.863.312,21 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 /ZL č.6) - 252.375,28 Kč bez DPH 
Nová cena díla 26.330.714,55 Kč bez DPH 

Navrhovanou změnou dojde ke snížení rozpočtu o částku: 252.375,28 Kč bez DPH. Cena víceprací 
aodle tohoto Změnového listu činí Kč bez DPH, tj. % nabídkové ceny. Cena méněprací tohoto 
změnového listu činí 252.375,28 Kč bez DPH, tj. 1,13 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů té to  stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí
4.055.624,08 Kč bez DPH, tj. 18,21 % nabídkové ceny._______________________________________

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):_______________________________________

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 31.10.2019



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetíiě příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje
jsou pravdivé.................................................... . . . . . . .

....................... Podpi..............................Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
C ena b y la  s ta n o v e n a  d le p o d m ín ek  a v jed n o tko vých  cenách v so u lad u  s SoD CES 1567/18/PEBE ze dne 11. 7.
2018.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací /  méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tom to režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související svícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do to h o to  lim itu  n e n í tře b a  z a p o č ítá v a t zm ě n y  de m in im ls  ve 

sm yslu §  2 2 2  odst. 4  ZZVZ a n i z á m ě n u  po lo žek  soupisu stavebn ích  p ra c í ve sm yslu § 2 2 2  odst. 7  ZZVZ)

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny.......................................... .

, . ............................................................................................................................................................1 9 - 09-  2019
................................... Podpis.......................Datum...........

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po věcné 
stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí zdůvodnění 
splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uv.............. ...... ... ........st. 7 písm. a) ZVZ.

. . . . . . . atum....................................

............................

Podo

Podpis ..atum 9 .-/9

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí /
zam ítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  nevyhovující k provedení změny. K zadání
dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku kSoD 
Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


